diário oficial Nº 34.990   135Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 66/2022, GAB/IMETROPARÁ, 24 de maio de 2022.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de
08 de julho de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº 202201375 Protocolo nº 345/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) a servidora EDILMA LÉA
AMAZONAS DE SOUZA, mat. 003, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo,  referente ao período aquisitivo 01/12/1992/1995 com início em
15 de junho de 2022 e término em 14 de julho de 2022.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de maio de 2022.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 806586

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 65/2022, GAB/IMETROPARÁ, 23 de maio de 2022.
Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de
08 de julho de 2021
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 81 a 84 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o termo do Laudo Médico Pericial de nº 206383A/2 e do
Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2022/610241;
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR, Licença para Tratamento de Saúde à servidora WA-
NIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA, Id. Funcional nº 283, ocupante do
cargo de Técnico em Administração e Finanças – Especialidade: Serviço
Social, lotada na Gerência Pessoal, de 01/05/2021 a 28/02/2022.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 23 de maio de 2022.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 806584

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 138/2022 de 31/05/2022.
Art. 1º CONCEDER 1 (uma) diária ao Diretor do Registro Mercantil,
AFONSO ROMILDO PIMENTEL DE ALMEIDA, matrícula nº 5946993/2, a fim
de que participe da Inauguração da CAMTA, na qualidade de representante
da JUCEPA, em 27/05/2022, em Tomé-Açu/PA, atendendo convite da
SEDEME, conforme processo nº 2022/635588. CILENE MOREIRA SABINO
DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo: 806783

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve
DESARQUIVAR os atos de Protocolo: 030276144; 041091752 e 166828327,
respectivamente, aprovados em 07/07/2003; 22/12/2004 e 18/01/217
o qual tratam de ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL e
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) da empresa
denominada CIMEPOL - COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS POTENCIA
LTDA, NIRE 15200618809, conforme ato Declaratório de Desarquivamento
nº 20000763882 datado de 10/05/2022.
Belém, 25 de maio de 2022.
Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Secretária-Geral.

Protocolo: 806345

PORTARIA Nº 137/2022 de 31/05/2022.
Art. 1º CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral à servidora ADAIR
SARGES DE MELO E SILVA, matrícula nº 2021790/1, TECN. REG.
MERCANTIL CL. B, no valor de 50% (cinquenta por cento), no período de
01/06/2022 à 30/06/2022, conforme processo nº 2022/642696. CILENE
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo: 806796

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º Termo Aditivo ao Contrato N° 03/2019 - NGPM CREDCIDADÃO
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato n° 03/2019 firmado entre as partes.
CONTRATANTE: Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito-N-
GPM Credcidadão.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 3.627,00 (três mil seiscentos e vinte e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.122.1297.8338
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE: 0101.
Belém/PA, 31 de maio de 2022.
ORDENADOR: João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral - NGPM Credcidadão.

Protocolo: 807062

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2022 – 31 DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Vigia/Belém, com o objetivo de realizar palestras e
cadastros dos microempreendedores do município acima mencionado, do
programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de
Diárias

HELLEN ROSE LOBATO SANTOS 5961639 DIRETORA OPERACIONAL 01/06/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 806784
PORTARIA Nº 081/2022 – 31 DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Castanhal/Vigia/Castanhal, com o objetivo de realizar palestras
e cadastros dos microempreendedores do município acima mencionado, do
programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293-1 GERENTE REGIONAL 01/06/2022  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 806782

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.0576/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/658560, de 27/05/2022,
e Memorando nº 209/2022 de 27/05/2022 – DIFIS/SEDOP.